ejecución de las obras de referencia, trabajos de Instalación de Alumbrado Público a realizar por 
Instalaciones Eléctricas Segura, S.L. y de M.B.C. a realizar por Fircosa Desarrollos S.L., no sobrepasando 
en ningún caso el cuarenta por ciento (40%) de porcentaje de subcontratación.

Siendo el PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN ANUAL de quinientos setenta y ocho mil quinientos doce 
euros y cuarenta céntimos (578.512,40.-€) IVA no incluido, más ciento veinte y un mil cuatrocientos 

ochenta y siete euros y sesenta céntimos (121.487,60.-€) en concepto de IVA (21%), lo que hace un 
presupuesto base de licitación anual de SETECIENTOS MIL EUROS (700.000,00.-€) IVA incluido.

Siendo el VALOR ESTIMADO del contrato de un millón trescientos treinta mil quinientos setenta y ocho 
euros y cincuenta y dos céntimos (1.330.578,52.-€) IVA excluido, para los dos años de duración del

[...]

El lote 1 tiene un presupuesto base de licitación anual de ciento ochenta y cinco mil novecientos 
cincuenta euros y cuarenta y un céntimos (185.950,41.-€) IVA no incluido, más treinta y nueve mil 
cuarenta y nueve euros y cincuenta y nueve céntimos (39.049,59.-€) en concepto de IVA (21%), lo que 
hace un presupuesto base de licitación anual de DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (225.000,00.-€) 
IVA incluido.

El lote 2 tiene un presupuesto base de licitación anual de doscientos seis mil seiscientos once euros y 
cincuenta y siete céntimos (206.611,57.-€) IVA no incluido, más cuarenta y tres mil trescientos ochenta 
y ocho euros y cuarenta y tres céntimos (43.388,43.-€) en concepto de IVA (21%), lo que hace un 
presupuesto base de licitación anual de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00.-€) IVA 
incluido.

El lote 3 tiene un presupuesto base de licitación anual de ciento ochenta y cinco mil novecientos 
cincuenta euros y cuarenta y un céntimos (185.950,41.-€) IVA no incluido, más treinta y nueve mil 
cuarenta y nueve euros y cincuenta y nueve céntimos (39.049,59.-€) en concepto de IVA (21%), lo que 
hace un presupuesto base de licitación anual de DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (225.000,00.-€) 
IVA incluido.

LOTES
IMPORTE 
IVA 
EXCLUIDO 

IVA (21%) IMPORTE IVA 
INCLUIDO

VALOR 
ESTIMADO

Lote 1: Urbanizaciones/Las 
marinas/El solanillo

185.950,4
1 €

39.049,59 
€ 225.000,00 € 427.685,95 €

Lote 2: Roquetas pueblo/Ctra. La 
Mojonera/Puerto/Las

[...]

El lote 2 tiene un presupuesto base de licitación anual de doscientos seis mil seiscientos once euros y 
cincuenta y siete céntimos (206.611,57.-€) IVA no incluido, más cuarenta y tres mil trescientos ochenta 
y ocho euros y cuarenta y tres céntimos (43.388,43.-€) en concepto de IVA (21%), lo que hace un 
presupuesto base de licitación anual de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00.-€) IVA 
incluido.

El lote 3 tiene un presupuesto base de licitación anual de ciento ochenta y cinco mil novecientos 
cincuenta euros y cuarenta y un céntimos (185.950,41.-€) IVA no incluido, más treinta y nueve mil 
cuarenta y nueve euros y cincuenta y nueve céntimos (39.049,59.-€) en concepto de IVA (21%), lo que